
 

事 務 連 絡    

令和６年４月 24日   

 

岡山県海ごみ対策推進協議会構成員 各位 

 

岡山県環境文化部循環型社会推進課     

（岡山県海ごみ対策推進協議会事務局）    

 

 

海ごみゼロウィークへの協力について 

 

本県環境行政の推進につきましては、平素から格別の御理解、御尽力を賜り、厚くお礼

申し上げます。 

さて、昨年度に引き続き増加し続ける海洋ごみ対策を目的として、本年度も「海ごみゼ

ロウィーク（春・秋）」と称し、全国一斉清掃キャンペーンが開催されます。 

つきましては、貴団体におかれましても本活動への参加を御検討いただくとともに、貴

管下の皆様への周知をお願いいたします。 

 

 実施概要  

〇 海ごみゼロウィーク強化期間 

期間：【春】令和６年５月 30日（木）～同年６月 ９日（日） 

【秋】令和６年９月 20日（金）～同年９月 29日（日） 

目的：海に流出するごみの約８割は陸（街）由来とされ、一度海に流出したごみを

回収することは困難です。本取組は、海洋ごみ問題の周知啓発とともに、海

洋ごみの流出を少しでも防ぐことを目的に実施されます。 

内容：全国一斉清掃活動（各地での清掃イベント実施の呼びかけ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

岡山県環境文化部循環型社会推進課 

資源循環推進班（担当：大西） 

TEL：086-226-7306, FAX：086-224-2271 

 

 

海岸のごみ清掃活動だけでなく、公園や街中など 

内陸でのごみ清掃活動も対象です。 

 

 

30名以上の団体には 

ごみ袋が提供されます。 


